
empenho para o exercício de 2024, havendo adequação orçamentária e financeira e compatibilidade com o plano plurianual, com a lei de diretrizes
orçamentária e baseada no Impacto Orçamentário e Financeiro.

Aripuanã-MT, aos 15 de maio de 2024.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

JUSTIFICATIVA

Justificamos a não necessidade de realizar estimativa de impacto orçamentário-financeiro para a candidata convocado através do Ato nº 078/2024, uma
vez que a convocada através do ato nº 076/2024 Sra. Renata Silva dos Anjos desistiu da vaga, sendo necessário a convocação.

Como se vê, a convocação tem adequação orçamentária e financeira, e também consta nos autos a declaração do ordenador de despesa de que o
aumento de despesa a ser gerado pela execução do contrato, não irá alterar a projeção já realizada e tem adequação orçamentária e financeira com a
lei orçamentária anual e compatibilidade com o plano plurianual e com a lei de diretrizes orçamentárias.

Aripuanã-MT, aos 15 de maio de 2024

THALIZ KATREN DE AMORIM GONÇALVES

Secretaria Adjunta

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 17.318/2024

A prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e com amparo no Artigo 69, Inciso V da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando o Memorando nº 039/2024/SEMUFI

RESOLVE:

NOMEAR a pedido da Secretaria, a Servidora Sra. DENISE SALVATER-
RA TOMASI, portador da Cédula de Identidade RG nº. 2654*** SSP/MT e
do CPF nº. ***.218.10***, para exercer oCargo em Comissão de Direção
e Assessoramento Superior de Secretaria Adjunta de Orçamento Pú-
blico – SAORP, Nível DAS-04, lotada na Secretaria Municipal de Finan-
ças, partir de 15/05/2024.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 15 dias de maio de 2.024.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

DJORGENES SCHIMAINSKI DE MORAES

Secretário Municipal de Administração

DECLARAÇÃO

Para fins do disposto no Art. 16, da Lei Complementar Federal nº. 101/
2000, declaramos que as despesas decorrentes da Portaria nº 17.
317/2024 de nomeação referente ao mês 05/2024, ocorrerá por conta de
dotações orçamentárias específicas, suficientes para as necessidades de
empenho para o exercício de 2024.

Aripuanã-MT, aos 15 dias de maio de 2.024.

.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO SRP 08/2024 PROCESSO

ADMINISTRATIVO 34/2024

O Município de Aripuanã, em conformidade com Art. 28, inciso I - da Lei
Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO
DO PREGÃO ELETRONICO SRP N° 34/2024, que tem como objeto a RE-
GISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE
CORTINAS EM TECIDO OXFORD E KIT VARÕES, AFIM DE ATENDER

AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO,
DESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ - MT.

EMPRESAS VENCEDORAS:

MULTUS COMERCIAL LTDA, CNPJ N°. 24.753.864/0001-42, vencedora
com o valor de R$ 9.266,44 (nove mil duzentos e sessenta e seis reais e
quarenta e quatro centavos).

REZER FRUTUOSO & CIA LTDA, CNPJ N°. 33.664.001/0001-23, vence-
dora com o valor de R$ 43.949,80 (quarenta e três mil novecentos e qua-
renta e nove reais e oitenta centavos).

Maiores informações poderão ser adquiridas pelo site http://www.aripuana.
mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone (066)
3565-3900.

Aripuanã-MT, 15/05/2024.

HILARIANE HILARIO DA SILVA

Agente de Contratação

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA ELETRONICA N.º 23/2024

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de sua Agente de Contra-
tação, nomeada pela Portaria 16.880/2024, torna público que estará reali-
zando licitação na Modalidade de Dispensa Eletrônica, regido pela Lei nº.
14.133/2021 de 1º de abril de 2021, no art. art. 75 Inciso II e demais
legislação aplicável. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO AÉREO NÃO TRIPU-
LADO (DRONE), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES OPERACI-
ONAIS DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO DESTE
MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ-MT. Recebimento das Propostas: a partir do
dia 16/05/2024 às 09:00 horas (Horário de Brasília - DF); Encerramento
das Propostas: dia 21/05/2024 às 17:00 horas (Horário de Brasília - DF);
Data de Início da Sessão: dia 22/05/2024 às 14:00 horas (Horário de Bra-
sília - DF); Endereço Eletrônico: https://bllcompras.com. O EDITAL e to-
dos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e
retirada no endereço eletrônico mencionado e site http://www.aripuana.mt.
gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame pelo site:
http://www.aripuana.mt.gov.br ou pelo e-mail: licitacao@aripuana.mt.gov.
br.

Aripuanã-MT, 15 de maio de 2024.

HILARIANE HILARIO DA SILVA

Agente de Contratação

16 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.485

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 62 Assinado Digitalmente


